
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Citta Metropolitana di Messina) 

-AREA CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.       Reg. Gen.  

Data  

N.  31 Reg  part. 

Data 24.08.2023 

  

OGGETTO:  OGGETTO:  SERVIZIO SPEDIZIONE  FATTURE  

ELETTRONICHE ALLO SDI - ACQUEDOTTO ANNO 2022 – 

LIQUIDAZIONE SPESA -  CIG: Z952FAC523 

 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno Ventiquattro del mese di Agosto nel proprio ufficio.  

 

 

IL Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

Premesso che con precedente determinazione del Responsabile n. 25 del 10.12.2020 si è 

provveduto ad assumere impegno di spesa ed  affidare il servizio di spedizione  allo SDI delle 

fatture elettroniche in formato xml riguardanti il ruolo idrico e la  sua conservazione per 10 anni 

alla Soc. Integraa Holding s.r.l., con sede in Roma, (già Soc. Integraa s.r.l.., con sede in Padova, 

avente medesimo C.F. e P.IVA) .; 

 

Considerato che per il servizio in questione è stato acquisito il relativo CIG: Z952FAC523 

 

Vista e riconosciuta regolare la fattura n. 237/2023/P del 30.06.2023 dell’importo di  € 96,44 

IVA inclusa, presentata dalla Soc. Integraa Holding s.r.l., per il servizio di fatturazione 

elettronica afferente il civico acquedotto anno 2022; 

 

Ritenuto di provvedere in merito dando corso alla relativa liquidazione; 

 

Richiamata la Determinazione Sindacale n. 17 del  29.12.2022 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile con funzioni dirigenziali dell’Area Economico/Finanziaria; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.lg. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” 

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A  
 

La  premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

1) Di liquidare la fattura n. 237/2023/P del 30.06.2023, dell’importo di €. 79,05 oltre IVA € 

17,39 (in regime di Splint Payment) , alla Società Integraa Holding s.r.l., per il servizio di 

fatturazione  elettronica  afferente in civico acquedotto anno 2022  

  

2) Di dare atto che la spesa  complessiva pari ad € 96,44 è impegnata sul bilancio 2020/2022  

codice di bilancio  imp 01.08.1.103.10018  impegno n. 342/2020: 

           - € 79,05 da liquidare alla Società Integraa Holding s.r.l 

           - € 17,39 come accantonamento IVA da versare allo Stato dal Comune stesso (Splint   Payment) 



 

 

   

3) Di disporre il pagamento mediante bonifico (MP05) sul conto dedicato; 

 

4) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio finanziario che provvederà  all’emissione del 

mandato di pagamento; 

 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

   

                                                   Il Responsabile dell’Area  

                                                       Economico/Finanziaria 

                                F.to           - Dott. Carlo CANTALI -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto  Responsabile dell’Area Economico/finanziaria ai sensi  dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D.lgs. 267/2000,   in ordine alla determinazione che precede appone il visto di regolarità contabile con 

attestazione della copertura finanziaria: 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria della spesa di €. 96,44 (Euro novantasei/44) con  imputazione della stessa sul 

bilancio 2020/2022 al cod. di bilancio 01.08.1.103.10018  imp. N. 342/2020 

  

Floresta 24.08.2023 

                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 

                                                                               F.to       Dott. Carlo Cantali 
    

 

 

 

 

 

 

 Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 521 

 

Dal 25.08.2023 al 09.09.2023 

 

 

Dalla Residenza Municipale, ____________ L’addetto alla Pubblicazione 

                                                                                                     ___________ 

 

  

 
 

 

 

 

 


